J. a P. R. Kříži věrný.

K. V. Neustálá sláva budiž nejsvětější Trojici, stejná Otci, Synu, stejná úcta Utěšiteli! Celý svět nechť chválí jméno Boha Trojjediného! Amen.

J. a P. R. Sladké břevno.

Christus, Dóminus noster, dívérsa utrísque íntulit stipéndia meritórum: ita nobis, abláto vetustátis erróre, resurrecciónis suæ grátiam largiátur. Qui tecum vivit et regnat in unitáte.

Exodi (12, 1-11).

In diébus illis: Dixit Dóminus ad Móysen et Aaron in terra Ægýpti: Mensis iste vobis princípium ménsium: primus erit in ménsibus anni. Loquímini ad univérsum cœtum filiólum Israel, et dícite eis: Décima die mensis hujus tollat unusquisque agnum per famílias et domos suas. Sin autem minor est númerus, ut suffícere possit ad vescéndum agnum, assúmet vicínum suum, qui junctus est dómui suæ, juxta númerum animárum, quæ suffícere possunt ad esum agni. Erit autem agnus absque mácula, másculus, annículus: juxta quem ritum tollétis et hædum. Et servábitis eum usque ad quartamdécimam diem mensis hujus: immolabítque eum univérsa multitúdo filiólum Israel ad vésperam. Et

Pán náš, oběma po zásluze udělil rozdílné odplaty, tak nám po odstranění starého bludu udstředil milost svého vzkříšení. Jenž s tebou žije a kraluje v jednotě Ducha Svatého Bůh.

2. Mojžíšova (12, 1-11).

V těch dnech pravil Hospodil v Egyptě Mojžíšovi a Aronovi: Tento měsíc bude vám počátkem měsíců; bude prvním mezi měsíci roku. Mluvte k celému shromáždění synů Israelových a rcete jim: Desátého dne tohoto měsíce vezmi jedenkaždý pro svou rodinu a pro svůj dům beránka. Je-li však počet menší, než kolik by stačilo snísti beránka, ať se přibere z nejbližšího sousedství tolik osob, kolik by stačilo k snědení beránka. Budiž pak beránek bez chyby, samec, roček; podle téhož řádu smíte vzíti též kozelce. Bude te ho chovati až do čtrnáctého dne tohoto měsíce, načež večer ho bude celé shromáždění synů Israelových obětovati. Ať vezmou z jeho krve a pomažou jí obě veřeje a horní trámy domů, ve kterých bu-

Po uctění svatého Kříže, umístí se ten na hlavní oltář, vedle něj pak dvě svíce. Kněz s asistencí odloží černé roucho, vezmou si fialové a přináší za zpěvu na oltář ciborium s Hostiemi. - Pak následuje t. zv.

sument de ságuine ejus, ac ponent super utrúmque possem et in superlimináribus domórum, in quibus cómedent illum. Et edent carnes nocte illa assas igni, et ázimos panes cum lactúcis agréstibus. Non comedétis ex eo crudum quid nec coctum aqua, sed tantum assum igni: caput cum pédibus ejus, et intestínis vorábítis. Nec remanébit quidquam ex eo usque mane. Si quid resíduum fúerit, igne comburétis. Sic autem comedétis illum: Renes vestro accingétis, et calceaménta habébitis in pédibus, tenétes báculos in mánibus, et comedétis festinánter, est enim Phase (id est tránsitus) Dómini.